
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO
____________________________________________________________________________

Assunto il 02/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1817
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16125 DEL 09/12/2022

Oggetto: Concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee ad uso igienico edassimilati, nel comune di Nicotera. Ditta:Iannizzi Rosalba (T.U. n°1775 11/12/1933).

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

PREMESSO CHE: con Deliberazione n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa dellaGiunta regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio2019 e s.m.i.” è stata disposta la riorganizzazione dei seguenti Dipartimenti: “Lavoro,Formazione e Politiche Sociali”, “Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”,“Sviluppoeconomico, attività produttive”, “Istruzione e Cultura” e “Ambiente e Territorio”; con Deliberazione n.286 del 28 settembre 2020 concernente: "Deliberazione n.271 del28 settembre 2020. Individuazione Dirigenti generali e di settore per il conferimento diincarichi di reggenza" si è stabilito, in ragione della modifica organizzativa di cui sopra, diprocedere all’assegnazione delle funzioni di reggenza dei Dipartimenti e dei Settori oggettodi riorganizzazione, a seguito della modifica delle funzioni dirigenziali connessa a taleriordino; con Decreto Del Dirigente Generale del Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambienten°12095 del 29/11/2021 concernente: “Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente:Adempimenti di cui al DPGR 180/2021, “assunzione Atto di Micro Organizzazione”, èstata approvata la microorganizzazione della nuova Struttura organizzativa delDipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”. con DPGR n.47 del 04/05/2022 è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale delDipartimento proponente all'Ing. Salvatore Siviglia in sostituzione del sottoscrittore dr.Gianfranco Comito.Visto: il Regolamento n.4/2022, approvato con DGR 163/2022, pubblicato sul BURC n.64 del02/05/2022. il Reg.to Reg.le di riorganizzazione della struttura regionale n.3/2022, approvato con DGR159/2022, pubblicato sul BURC n.56 del 22/04/2022.
Constatato che:- Le procedure di rilascio e rinnovo delle concessioni di cui trattasi sono disciplinate dai RR.DD.n.1289 del 1920 e n.1775 del 1933 così come modificati da successive norme, da ultimo con ilD.Lgs 152/2006;- La procedura si conclude con l’emissione di apposito dispositivo di concessione in cui sonocontenuti gli obblighi e le condizioni cui è assoggettata la concessione.
Rilevato che, con nota Prot. n.61645/siar del 20/02/2018, la Signora Iannizzi Rosalba, ha richiestoil rilascio della concessione in sanatoria per la derivazione di acque pubbliche sotterranee tramiteun pozzo ubicato in località’ “Nicotera Marina”, catastalmente censito al Foglio di mappa n.21Part.lla n.276 in agro del comune di Nicotera (VV), derivando una portata massima di 1,00 l/sec.,per un volume di prelievo massimo pari a 3.600 mc/anno da destinare ad uso igienico edassimilati.



Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Ravvisato che:- Non sono pervenute domande in concorrenza e/o tecnicamente incompatibili, a seguito dellapubblicazione dell’avviso della domanda sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria n°37 del 26/03/2018;- In data 01/06/2018 questo ufficio ha disposto la pubblicazione all’albo pretorio del ComunediNicotera per 15 giorni consecutivi dell’ordinanza n°193023, avvenuta dal 14/06/2018al 29/06/2018 avverso la quale non sono pervenute osservazioni ed opposizioni.
Accertato che, per la concessione di cui trattasi, l’Autorità di Bacino Regionale con nota Prot.n°163896 del 11/05/2018 ha rilasciato parere preventivo favorevole con prescrizioni, ai sensi dell’art.7 comma 2 del R.D. 1775/33 così come modificato dall’art. 96 comma 1 del D.lgs 152/2006.
Atteso che, con nota prot. n._0038509 del 20/09/2022, è stata richiesta lacomunicazione prefettizia prevista ai sensi dell’art. 87 del Decreto Legislativo 06/09/2011 n. 159, peraccertare se sussista taluna delle cause di decadenza, di divieto o di sospensione previste dall’art. 67del sopra citato decreto, così come modificato dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.Lgs.15/11/2012 n. 218, nei confronti della Sig.ra Iannizzi Rosalba’.
Verificato che, agli atti dell’ufficio non risulta pervenuto nessun riscontro in merito alla suddettenote.
Considerato che, decorso inutilmente il termine di trenta giorni, trova applicazione il dettatodell’art.88 comma 4 bis del D.Lgs n.159/2011 e ss.mm.e ii, ai sensi del quale “i soggetti di cuiall’art. 83 commi 1 e 2, procedono anche in assenza della comunicazione antimafia, previaacquisizione dell’autocertificazione di cui all’art. 89, in tal caso, i contributi, i finanziamenti, leagevolazione e le altre erogazioni di cui all’art. 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e isoggetti di cui all’art. 83 commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono daicontratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spesesostenute”
Preso atto che:- In data 28/10/2022 l’ufficio ha provveduto a redigere apposito verbale istruttorio con esito positivoe quindi con proposta di rilascio della concessione di che trattasi;
- la predetta ditta ha versato quanto dovuto per canoni e per la cauzione ai sensi dell'art.11 delT.U. di leggi 11.12.1933 n.1775 e successive modifiche ed integrazioni;
- Si è provveduto altresì a redigere apposito disciplinare in ottemperanza a quanto stabilito dall’art.16 del R.D. 1285 del 1920, composto da 14 articoli ed è stato sottoscritto dalla Ditta il 23/11/2022.
- Il disciplinare n°23VV/22 Rep. n°380 del 23/11/2022, sottoscritto dalle parti in paridata, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia in data 01/12/2022 al n°1393 dellaSerie 3a, indica il canone per l’anno 2022 pari ad €. 132,54 che la ditta è obbligata a versare perogni annualità per l’uso igienico ed assimilati in conformità alle vigenti leggi, da aggiornareannualmente al tasso d’inflazione programmato.
Precisato che, la Sig.ra Iannizzi Rosalba, è titolare di una concessione demaniale marittima,nell’area di pertinenza dove insiste l’opera di presa, rilasciata dal comune di Nicotera in data27/09/2021 REP. n°21 REG. n°21 registrata presso l’Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia il13/10/2021 al n°1124 serie 3^,
Ritenuto di dover procedere ad accertare in entrata:



Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• la somma di €.137,70 Quale canone anno in corso a valere sul cap. E9101010201 delBilancio 2022, versata dalla ditta Iannizzi Rosalba, giusta proposta di accertamenton°5724_2022;• la somma di €.645,85 Quale canone anni 2017/2018/2019/2020/2021 a valere sulcap. E9101010201 del Bilancio 2022, versata dalla ditta Iannizzi Rosalba, giusta propostadi accertamento n°5725_2022;• la somma di €.410,33 Quale Sanzione amministrativa a valere sul cap. E3402001601del Bilancio 2022, versata dalla ditta Iannizzi Rosalba , giusta proposta di accertamenton°5726_2022;• €.265,08 Quale deposito cauzionale a valere sul cap. E610210301 del Bilancio2022a versata dalla ditta Iannizzi Rosalba, giusta proposta di accertamento n°5727_2022.
Ritenuto di dover procedere ad impegnare, per la restituzione della cauzione versata a garanziadel contratto la somma di €.265,08 a valere sul cap. U0910210301 del Bilancio 2022, a favoredella Signora Iannizzi Rosalba, giusta proposta di impegno n°8856_2022.
Vista la proposta di accertamento n.5724/2022 del 06/07/2022 generata telematicamente ed allegata alpresente attoVista la proposta di accertamento n.55725/2022 del 06/07/2022 generata telematicamente ed allegataal presente attoVista la proposta di accertamento n.5726/2022 del 06/07/2022 generata telematicamente ed allegata alpresente attoVista la proposta di accertamento n.5727/2022 del 06/07/2022 generata telematicamente ed allegata alpresente attoVista la proposta d’impegno n.8856/2022 del 06/07/2022 generata telematicamente ed allegata alpresente attoVISTO il R.D. 1285/1920 e s.m.e i.;VISTO il R.D. 1775/1933 e s.m.e i.;
VISTO il D.Lgs. 275/1993 e s.m. e i.;VISTO il D.Lgs. 152/2006 e s.m.e i.;
VISTOl’art. 12 della L.R. n° 47 del 23 Dicembre 2011;
VISTAla L.R. n.14 del 22/06/2015;
VISTOil D.G.R. n.369 del 24/09/2015;
VISTOil D.D.G. n.11550 del 26/10/15;
VISTAla Deliberazione della Giunta Regionale n°9611/2022/SIAR del 06/04/2022;
VISTOil parere favorevole dell’Autorità di Bacino Regionale trasmesso con nota prot. n°122900/siar del06/04/2018
VISTI:

 la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”; la Legge regionale n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di PrevisioneFinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”; la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022 - 2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118); la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118);



Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RISCONTRATA altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principiodella competenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto,la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.
Su proposta del Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità e correttezza del presente atto.

DECRETA
Per le motivazioni contenute in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Di accordare, salvi i diritti di terzi, alla Signora Iannizzi Rosalba, il rilascio della concessione insanatoria, al fine di derivare acque pubbliche sotterranee, per uso igienico ed assimilati daun pozzo con opera di presa ricadente nel territorio del Comune di Nicotera (VV),catastalmente censito al Foglio n°21 Part.lla n°276 località “Marina di Nicotera” derivando unaportata massima di 1,00 l/sec. ed un volume di prelievo complessivo pari a 3.600 mc/annui.
Di stabilire che, la concessione sarà esercitata secondo le modalità e le condizioni stabilite neldisciplinare n°23VV/22 repertoriato il 23/11/2022 al n°380 sottoscritto dalle parti in pari data eregistrato presso l’Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia in data 01/12/2022 al n°1393 Serie 3^;
Di dare atto che:
- la durata della presente concessione, è fissata in anni 30 a decorrere dalla data delpresente Decreto, subordinatamente all'osservanza degli obblighi e delle condizioni contenute neldisciplinare di concessione sopracitato, che si intende integralmente trascritto nelpresente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale, ed al versamento del canoneannuo, determinato ai sensi delle vigenti norme, da aggiornare annualmente al tassod’inflazione programmato, quantificato per l'anno 2022 in €.132,54.
- la validità della presente concessione, è condizionata alla validità, ed al rinnovo a scadenza dellaconcessione demaniale marittima, rilasciata dal comune di Nicotera in data 27/09/2021 REP. n°21REG. n°21 registrata presso l’Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia il 13/10/2021 al n°1123 serie3^, sarà cura della Sig.ra Iannizzi Rosalba produrre a scadenza, l’avvenuto rinnovo dellaconcessione di che trattasi, pena la decadenza della presente concessione.
Di dare atto che, il concedente è obbligato al pagamento del canone, entro il 31 Marzo di ogni anno,che dovrà essere calcolato applicando il Tasso di Inflazione Programmata (TIP).
Di precisare che,il presente provvedimento sarà revocato, ai sensi dell’art. 88 comma 4 – bis delD.Lgs 159/11, in caso di comunicazione antimafia interdittiva;
Di accertare,in entrata le somme di seguito specificate:
- €.137,70 Quale canone anno in corso a valere sul cap. E9101010201 del Bilancio 2022,giusta proposta di accertamento n°5724_2022;- €.645,85 Quale canone anni 2017/2018/2019/2020/2021 a valere sul cap. E9101010201 delBilancio 2022, giusta proposta di accertamento n°5725_2022;- €.410,33 Quale Sanzione amministrativa a valere sul cap. E3402001601 del Bilancio2022, giusta proposta di accertamento n°5726_2022;- €.265,08 Quale deposito cauzionale a valere sul cap. E610210301 del Bilancio2022, giusta proposta di accertamento n°5727_2022.
Di impegnare, la somma di €.265,08 quale cauzione a garanzia del contratto a valere sul cap.U0910210301 del Bilancio 2022, a favore della Signora Iannizzi Rosalba, giusta proposta diimpegno n°8856_2022.



Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Di autorizzare il Settore Entrate a riscuotere le suddette somme con l’emissione di ordinatividi incasso per ogni singola somma specificando la seguente causale ’prelevamento dal C.C.postale n°15229891’.
Di autorizzare il Settore Ragioneria ad effettuare le relative registrazioni contabili;
La concessione potrà essere soggetta a rinegoziazione e/o adeguamento, in sensorestrittivo laddove misure di salvaguardia connesse all’adozione e/o approvazione del Piano diTutela delle Acque della Regione Calabria, e/o i risultati del monitoraggio di qualità delle acquedovessero renderlo necessario ai fini del mantenimento del bilancio idrico e delle caratteristiche diqualità dell’acquifero interessato;
Di notificare la presente concessione alla Signora Iannizzi Rosalba;
Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della Legge regionale6 aprile 2011 n°11.Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiovanni De Lorenzo
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleSalvatore Siviglia
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

SETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO
Numero Registro Dipartimento 1817 del 02/12/2022

OGGETTO Concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee ad uso igienico edassimilati, nel comune di Nicotera. Ditta:Iannizzi Rosalba (T.U. n°1775 11/12/1933).

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 05/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 19804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1817 del 02/12/2022

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTESETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO

OGGETTO Concessione per la derivazione di acque pubbliche sotterranee ad uso igienico edassimilati, nel comune di Nicotera. Ditta:Iannizzi Rosalba (T.U. n°1775 11/12/1933).

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 06/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

72
4/

20
22

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
28

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
C

o
n

ce
ss

io
n

e
 p

e
r 

la
 d

e
ri

va
zi

o
n

e
 d

i 
a

cq
u

e
 p

u
b

b
lic

h
e

 s
o

tt
e

rr
a

n
e

e
, 

n
e

l 
 c

o
m

u
n

e
 d

i 
 N

ic
o

te
ra

.
D

itt
a

:I
a

n
n

iz
zi

 R
o

sa
lb

a
. 

C
a

n
o

n
e

 a
n

n
o

 2
0

2
2

.

C
ap

it
o

lo
:

E
91

01
01

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L
 C

A
N

O
N

E
 P

E
R

 L
E

 U
T

E
N

Z
E

 D
I 

P
IC

C
O

L
E

 D
E

R
IV

A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

C
Q

U
A

 P
U

B
B

L
IC

A
 (

R
.D

. 
1

1
 D

IC
E

M
B

R
E

 1
9

3
3

,
N

.1
7

7
5

  
D

. 
L

G
S

. 
3

 A
P

R
IL

E
 2

0
0

6
, 

N
. 

1
5

2
)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3

C
U

P

.0
3.

01
.0

03

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
98

04
C

on
ce

ss
io

ne
 p

er
 la

 d
er

iv
az

io
ne

 d
i a

cq
ue

 p
ub

bl
ic

he
 s

ot
te

rr
an

ee
, n

el
  c

om
un

e 
di

  N
ic

ot
er

a.
 D

itt
a:

Ia
nn

iz
zi

 R
os

al
ba

. C
an

on
e 

an
no

 2
02

2.

Im
p

o
rt

o
:

13
7,

70
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
13

7,
70

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
13

7,
70

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

13
7,

70
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

72
5/

20
22

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
28

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
C

o
n

ce
ss

io
n

e
 p

e
r 

la
 d

e
ri

va
zi

o
n

e
 d

i 
a

cq
u

e
 p

u
b

b
lic

h
e

 s
o

tt
e

rr
a

n
e

e
, 

n
e

l 
 c

o
m

u
n

e
 d

i 
 N

ic
o

te
ra

.
D

itt
a

:I
a

n
n

iz
zi

 R
o

sa
lb

a
. 

C
a

n
o

n
e

 a
n

n
i 

 p
re

g
re

ss
i.

C
ap

it
o

lo
:

E
91

01
01

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L
 C

A
N

O
N

E
 P

E
R

 L
E

 U
T

E
N

Z
E

 D
I 

P
IC

C
O

L
E

 D
E

R
IV

A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

C
Q

U
A

 P
U

B
B

L
IC

A
 (

R
.D

. 
1

1
 D

IC
E

M
B

R
E

 1
9

3
3

,
N

.1
7

7
5

  
D

. 
L

G
S

. 
3

 A
P

R
IL

E
 2

0
0

6
, 

N
. 

1
5

2
)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3

C
U

P

.0
3.

01
.0

03

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
98

04
C

on
ce

ss
io

ne
 p

er
 la

 d
er

iv
az

io
ne

 d
i a

cq
ue

 p
ub

bl
ic

he
 s

ot
te

rr
an

ee
, n

el
  c

om
un

e 
di

  N
ic

ot
er

a.
 D

itt
a:

Ia
nn

iz
zi

 R
os

al
ba

. C
an

on
e 

an
no

 2
02

2.

Im
p

o
rt

o
:

64
5,

08
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
64

5,
08

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
64

5,
08

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

64
5,

08
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

72
6/

20
22

E
.3

.0
2.

03
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

al
tr

e 
m

ul
te

, a
m

m
en

de
, s

an
zi

on
i e

 o
bl

az
io

ni
 a

 c
ar

ic
o 

de
lle

 im
pr

es
e

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
2.

03
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

al
tr

e 
m

ul
te

, a
m

m
en

de
, s

an
zi

on
i e

 o
bl

az
io

ni
 a

 c
ar

ic
o 

de
lle

 im
pr

es
e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
28

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
C

o
n

ce
ss

io
n

e
 p

e
r 

la
 d

e
ri

va
zi

o
n

e
 d

i 
a

cq
u

e
 p

u
b

b
lic

h
e

 s
o

tt
e

rr
a

n
e

e
, 

n
e

l 
 c

o
m

u
n

e
 d

i 
 N

ic
o

te
ra

.
D

itt
a

:I
a

n
n

iz
zi

 R
o

sa
lb

a
. 

V
e

rs
a

m
e

n
to

 s
a

n
zi

o
n

e
.

C
ap

it
o

lo
:

E
34

02
00

16
01

D
es

cr
iz

io
n

e
R

IS
C

O
S

S
IO

N
E

 D
I 

E
N

T
R

A
T

E
 D

E
R

IV
A

N
T

I 
D

A
 A

T
T

IV
IT

A
' R

E
LA

T
IV

E
 A

L
LA

 D
E

P
E

N
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 (
L

E
G

G
E

 2
4

 N
O

V
E

M
B

R
E

 1
9

81
, 

N
. 

68
9.

A
R

T
IC

O
LI

 1
3

5 
E

 1
3

6 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

 3
 A

P
R

IL
E

 2
0

06
, 

N
. 

15
2)

.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

2
2

E
.3

.0
2.

03
.0

1.
99

9

C
U

P

.0
3.

01
.9

99

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
98

04
C

on
ce

ss
io

ne
 p

er
 la

 d
er

iv
az

io
ne

 d
i a

cq
ue

 p
ub

bl
ic

he
 s

ot
te

rr
an

ee
, n

el
  c

om
un

e 
di

  N
ic

ot
er

a.
 D

itt
a:

Ia
nn

iz
zi

 R
os

al
ba

. C
an

on
e 

an
no

 2
02

2.

Im
p

o
rt

o
:

41
0,

33
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
41

0,
33

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
41

0,
33

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

41
0,

33
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

72
7/

20
22

E
.9

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ni

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i p

re
ss

o 
te

rz
i

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.9

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ni

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i p

re
ss

o 
te

rz
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
28

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
C

o
n

ce
ss

io
n

e
 p

e
r 

la
 d

e
ri

va
zi

o
n

e
 d

i 
a

cq
u

e
 p

u
b

b
lic

h
e

 s
o

tt
e

rr
a

n
e

e
, 

n
e

l 
 c

o
m

u
n

e
 d

i 
 N

ic
o

te
ra

.
D

itt
a

:I
a

n
n

iz
zi

 R
o

sa
lb

a
. 

V
e

rs
a

m
e

n
to

 d
e

p
o

si
to

 c
a

u
zi

o
n

a
le

.

C
ap

it
o

lo
:

E
06

10
21

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
D

E
P

O
S

IT
I C

A
U

Z
IO

N
A

LI
 E

 D
I T

E
R

Z
I.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.9
.0

2
2

E
.9

.0
2.

04
.0

2.
00

1

C
U

P

.0
4.

02
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
98

04
C

on
ce

ss
io

ne
 p

er
 la

 d
er

iv
az

io
ne

 d
i a

cq
ue

 p
ub

bl
ic

he
 s

ot
te

rr
an

ee
, n

el
  c

om
un

e 
di

  N
ic

ot
er

a.
 D

itt
a:

Ia
nn

iz
zi

 R
os

al
ba

. C
an

on
e 

an
no

 2
02

2.

Im
p

o
rt

o
:

26
5,

08
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
26

5,
08

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
26

5,
08

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

26
5,

08
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
85

6/
20

22

U
.7

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ne

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i d

i t
er

zi

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.7

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ne

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i d

i t
er

zi

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
28

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
C

o
n

ce
ss

io
n

e
 p

e
r 

la
 d

e
ri

va
zi

o
n

e
 d

i 
a

cq
u

e
 p

u
b

b
lic

h
e

 s
o

tt
e

rr
a

n
e

e
, 

n
e

l 
 c

o
m

u
n

e
 d

i 
 N

ic
o

te
ra

.
D

itt
a

:I
a

n
n

iz
zi

 R
o

sa
lb

a
. 

R
e

st
itu

zi
o

n
e

  
d

e
p

o
si

to
 c

a
u

zi
o

n
a

le
.

C
ap

it
o

lo
:

U
09

10
21

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
R

IM
B

O
R

S
O

 D
E

P
O

S
IT

I C
A

U
Z

IO
N

A
LI

 D
I T

E
R

Z
I.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
99

U
.9

9.
01

U
.7

.0
2

01
.1

6
U

.7
.0

2.
04

.0
2.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

02
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
98

04
C

on
ce

ss
io

ne
 p

er
 la

 d
er

iv
az

io
ne

 d
i a

cq
ue

 p
ub

bl
ic

he
 s

ot
te

rr
an

ee
, n

el
  c

om
un

e 
di

  N
ic

ot
er

a.
 D

itt
a:

Ia
nn

iz
zi

 R
os

al
ba

. C
an

on
e 

an
no

 2
02

2.

Im
p

o
rt

o
:

26
5,

08
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
26

5,
08

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
26

5,
08

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

26
5,

08
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A











Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U0910210301 Competenza

95.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 95.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8856 2022 28/11/2022 265,08

IN DATA

06/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


